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 Nettoentgelt  Nettoentgelt  Bruttoentgelt 
 (aktuell)
in EUR 

 (neu)
in EUR 

 (neu)
in EUR 

 nachrichtlich inkl. 
19% Umsatzsteuer 

Erwachsene und Kinder über 10 Jahren
Einäscherung Erwachsene und Kinder über 10 Jahren 212,61                  374,79                  446,00                  
Entgelt für Verwaltungstätigkeit Einäscherung 29,41                    34,45                    41,00                    
Urne 10,92                    11,76                    14,00                    
Kühlung je angefangener Tag 105,88                  -                         -                         

358,82                  421,01                  501,00                  

Kinder von 2 bis 10 Jahren
Einäscherung Kinder von 2 bis 10 Jahren 106,30                  187,39                  223,00                  
Entgelt für Verwaltungstätigkeit Einäscherung 29,41                    34,45                    41,00                    
Urne 10,92                    11,76                    14,00                    
Kühlung je angefangener Tag 105,88                  -                         -                         

252,51                  233,60                  278,00                  

Kinder unter 2 Jahren
Einäscherung Kinder unter 2 Jahren 53,15                    93,69                    111,50                  
Entgelt für Verwaltungstätigkeit Einäscherung 29,41                    34,45                    41,00                    
Urne 10,92                    11,76                    14,00                    
Kühlung je angefangener Tag 105,88                  -                         -                         

199,36                  139,91                  166,50                  

Einäscherung von Gebeinen
Einäscherung von Gebeinen 159,66                  281,10                  334,51                  
Entgelt für Verwaltungstätigkeit Einäscherung 29,41                    34,45                    41,00                    
Urne 10,92                    11,76                    14,00                    

199,99                  327,32                  389,51                  

Kühlung je Tag 105,88                  

zusätzliche Urne 10,92                    11,76                    14,00                    

Entgelt für Verwaltungstätigkeit Vorbereitung der 
amtsärztlichen Untersuchung 19,33                    21,84                    25,99                    

Entgelt für Verwaltungstätigkeit Vorbereitung Urne zur 
Abholung nach Einäscherung ohne Beisetzung in Stuttgart 37,82                                        43,69                       52,00   

Entgelte Krematorium

Entgelt für Verwaltungstätigkeit Vorbereitung Urne zum 
Versand  zzgl. Porto 37,82                                        52,00                       43,69   
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Anlage 4/2
Entgelte Städtischer Bestattungsdienst ab 01.05.201 7 Stand: 03.02.2017

 Nettoentgelt   Nettoentgelt  Bruttoentgelt 
 (aktuell)
in EUR 

 (neu)
in EUR 

 (neu)
in EUR 

 nachrichtlich inkl. 19% 
Umsatzsteuer 

Bearbeitungsentgelt ohne Hausbesuch 125,21                  151,26                 180,00                      

Bearbeitungsentgelt mit Hausbesuch 183,19                  243,69                 290,00                      

Bearbeitungsentgelt bei Bestattungsvorsorge 183,19                  248,74                 296,00                      

Bearbeitungsentgelt bei Bestattungsvorsorge mit Hausbesuch 183,19                  341,17                 406,00                      

Kondolenzbuch 25,21                    25,21                   30,00                        

Kondolenzliste
 12,61 plus 0,84 pro 

Einlegeblatt 
 12,60 plus 0,84 
pro Einlegeblatt 

 15,00 plus 1,00 pro 
Einlegeblatt 

Entgelte StädtischerBestattungsdienst
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